



Yttrande  
2022-02-07

BTH-1.4.1-0291-2021  
U2021/04368

Utbildningsdepartementet  
[u.remissvar@regeringskansliet.se](mailto:u.remissvar@regeringskansliet.se)  
[lovisa.lh.hellberg@regeringskansliet.se](mailto:lovisa.lh.hellberg@regeringskansliet.se)

## **Remiss: Belastningskontroll och avskiljande av studenter (SOU 2021:83)**

### **Yttrande**

Blekinge Tekniska Högskola (BTH) har beretts möjlighet att yttra sig över rubricerade remiss.

### **Belastningsregisterkontroll som en förutsättning för att bli antagen**

BTH ställer sig positiv till att belastningsregistreringskontroll ska göras som en förutsättning för att kunna bli antagen till högskoleutbildning som leder till yrken inom skolan och hälso- och sjukvården. Högskolan anser att det är bra att betänkandet föreslår att belastningsregistreringskontrollen sker vid antagningstillfället och inte senare vid den verksamhetsförlagda delen av utbildningen. Det innebär att sökande med förekomst i belastningsregistret redan vid antagningstillfället har möjlighet att göra ett annat val av utbildning.

### **Utformningen av systemet med belastningsregisterkontroll**

BTH instämmer med betänkandet att antagningsprocessen är komplicerad, har en omfattande mängdhantering och krav på skyndsam och rättssäker handläggning. Att införa ytterligare kontrollmekanismer i en redan tidspressad process innebär utmaningar. Högskolan instämmer att denna kontroll måste ske elektroniskt. Vidare måste kontrollen kunna ske elektroniskt vid varje antagningstillfälle, det vill säga vid samtliga urval, vid reserv- och efterantagning och i förekommande fall vid antagning till senare del av utbildning. Då den sistnämnda inte alltid hanteras via NyA (UHR) behöver ett förslag arbetas fram om hur hanteringen av belastningsregistreringskontrollen i dessa fall ska skötas.

### **Belastningsregisterkontroll inför verksamhetsförlagd utbildning**

BTH delar betänkandets uppfattning om att inte ytterligare kontroller vid verksamhetsförlagd utbildning behöver vidtas då belastningsregistreringskontroll görs för relevanta utbildningar vid antagningstillfället samt att lärosäten kommer att få kännedom om eventuella domar under utbildningen och därav kommer ha möjlighet att kunna begära att en student ska avskiljas.

### **Avskiljande av studenter som förekommer i belastningsregistret**

BTH instämmer med förslaget. Högskolan ser dock en svårighet i att domstolar ska kunna underrätta lärosäten som utbildar inom dessa utbildningar då utbildningar inte är statiska vid lärosäten.

### **Avskiljande av studenter som visat sig uppenbart olämpliga**

När det gäller att avskilja studenter som har visat sig uppenbart olämpliga instämmer högskolan i förslaget. BTH anser att det är bra att förslaget innefattar studenter på samtliga av lärosätets utbildningar och inte bara inom vissa lärarutbildningar och hälso- och sjukvårdsutbildningar.

### **Disciplinära åtgärder vid trakasserier**

Betänkandet skriver att det bör kunna vidtas disciplinära åtgärder mot en student som utsätter en annan student eller en arbetstagare vid högskolan för trakasserier oavsett om trakasserierna har samband med en diskrimineringsgrund eller inte. Därför föreslås att kravet på att trakasserier måste ha ett samband med en diskrimineringsgrund tas bort. Högskolan instämmer i förslaget att hänvisningen till diskrimineringslagen i 10 kap. 1 § första stycket 4 högskoleförordningen ska tas bort men vill framföra att det kan bli svårt resursmässigt för en disciplinnämnd att genomföra ett antal fler utredningar som i sig kräver samma noggrannhet som dagens utredningar.

### **Ärendehantering**

Beslut i ärendet har fattats av rektor Mats Viberg. Remissvaret har beretts av studieadministrativa chefen Jenny Welander.

Mats Viberg, rektor